[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.03.2020                                                                                № 21
г. Советск

Об обеспечении санитарно – эпидемиологического благополучия в муниципальных образовательных организациях Советского района

На основании распоряжения министерства образования Кировской области от 16 марта 2020 года № 248 «Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия в образовательных организациях Кировской области» и  в  целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся и сотрудников муниципальных образовательных организаций Советского района  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям общеобразовательных  организаций и учреждений дополнительного образования, подведомственных Управлению образования администрации Советского района:

1.1.Установить сроки весенних каникул на период с 17 по 26 марта 2020 года.
1.2.Отменить массовые культурные, спортивные и иные мероприятия, а также организованные выезды обучающихся в другие регионы.

1.3.Обеспечить реализацию санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий, указанных в письме Роспотребнадзора от 13.03.2020 № 02/414б-2020-23. Прилагается.
2.Руководителям дошкольных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Советского района:

2.1.Организовать работу дошкольных учреждений в штатном режиме.

2.2.Разработать и утвердить профилактические и санитарно-противоэпидемические мероприятия на случай массовых  заболеваний  вирусными инфекциями детей и сотрудников, в том числе предусмотреть:

2.2.1.График проветривания и введение режима дезинфекции воздуха в закрытых помещениях, в том числе ультрафиолетовым методом.

2.2.2.Приостановление на срок не менее 7 дней с передачей информации в установленной форме в Роспотребнадзор посещение детьми группы или учреждения при одновременном отсутствии 20 % и более детей от списочного состава, соответственно группы или учреждения.

2.2.3.Отмену массовых мероприятий, таких как спортивные мероприятия, утренники, спектакли, слеты и т.п..
2.3.Обеспечить медицинские кабинеты дезинфицирующими средствами и индивидуальными средствами защиты для детей, сотрудников образовательных учреждений и медицинских работников.

2.4.Организовать контроль за соблюдением личной гигиены детей и сотрудников.
2.5.Организовать контроль за качеством  проведения  влажной уборки
2.6.Организовать ежедневный сбор информации о заболеваемости вирусными инфекциями  в  образовательном учреждении.

2.7.Обеспечить передачу информации о заболеваемости в Управление образования администрации Советского района.

3.Руководителям образовательных учреждений провести со всеми учащимися, воспитанниками и работниками  образовательного учреждения дополнительные инструктажи о противоэпидемиологических мерах безопасности при заболевании вирусными инфекциями с занесением соответствующей записи в журнал инструктажей.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста Управления образования администрации Советского района – В.П. Бадьина.

Заместитель главы администрации

Советского района по социальным

вопросам, начальник  Управления образования                       Н.Н. Курлаева

С приказом  от 16.03.2020 года № 21 «Об обеспечении санитарно – эпидемиологического благополучия в муниципальных образовательных организациях Советского района» ознакомлены:
	№
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя
	Роспись руководителя

	1
	МКОУ СОШ с УИОП №1
	Иванов А.Л.

	2
	МКОУ СОШ с УИОП №2
	Заболотских О.Н.

	3
	МКОУ СОШ с. Ильинск
	Мешкова И.В.

	4
	МКОУ ООШ с. Колянур
	Фоминых Л.И.

	5
	МКОУ ООШ с. Мокино
	Попова Е.Л.

	6
	МКОУ ООШ с. Васильково
	Горинов В.С.

	7
	МКОУ ООШ д. Воробьёва Гора
	Попова Т.Л.

	8
	МКОУ ООШ с. Зашижемье
	Кошкина Е.В.

	9
	МКОУ ООШ д. Чёлка
	Злобина А.В.

	10
	МКОУ ООШ №4 г. Советск
	Демаков Ю.Г.

	11
	МКОУ ООШ д. Дуброва
	Куликова С.В.

	12
	МКОУ ООШ д. Лесниково
	Малкова И.В.

	13
	МКОУ ООШ д. Лошкари
	Онучин В.А.

	14
	МКОУ НОШ д. Грехово
	Новоселова О.О.

	15
	МКДОУ д/с «Светлячок»
	Вахренева А.П.

	16
	МОУ ДОД ДДТ г. Советска
	Быкова А.Н.

	17
	МКДОУ  д/с «Малышок»
	Корякина С.И.

	18
	МКДОУ  д/с «Василёк»
	Пашина Т.Ю.

	19
	МКДОУ  д/с «Сказка»
	Рогожникова Л.А.

	20
	МКДОУ  д/с №5
	Ходырева Н.Г.

	21
	МКДОУ  д/с «Родничок»
	Добрынина О.Б.

	22
	МКДОУ  д/с «Солнышко»
	Мустафина Н.Н.

	23
	МКДОУ  д/с Полянка
	Покашникова М.М.

	24
	МКДОУ  д/с «Гномик»
	Тулакина Е.Н.